股票简称: ST 曙光 证券代码: 600303 编号: 临 2022-049

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 关于为子公司银行贷款担保提供反担保的 公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要提示:

- ●反担保对象:柳州东城中小企业融资担保有限公司(以下简称"东城担保");
 - ●本次反担保金额: 2,350 万元人民币;
 - ●本次担保为连带责任保证反担保;
 - ●截止目前,公司无逾期担保。
 - ●本次担保事项无需公司股东大会审议批准。

一、担保情况概述

公司全资子公司柳州曙光车桥有限责任公司(以下简称"柳州车桥")因业务需要拟向桂林银行股份有限公司柳州分行申请 2,350 万元的流动资金借款。鉴于该笔借款拟由柳州东城中小企业融资担保有限公司(以下简称"东城担保")提供连带责任保证担保,柳州车桥

与东城担保拟签订《委托担保合同》,公司拟为柳州车桥在《委托担保合同》项下应向东城担保承担的全部债务提供连带责任保证反担保,保证期间为《委托担保合同》约定的债务履行期限届满之日起三年。

二、担保权人基本情况

- 1、担保权人名称:柳州东城中小企业融资担保有限公司
- 2、注册地址:柳州市新柳大道 89 号企业总部大楼 C 座十楼 1007 室
 - 3、法定代表人: 蓝革
 - 4、成立日期: 2013年8月5日
- 5、经营范围:贷款担保,票据承兑担保,贸易融资担保,项目融资担保,信用证担保,兼营诉讼保全担保,投标担保、预付款担保等履约担保,与担保业务有关的融资咨询、财务顾问等中介服务;以自有资金投资以及经自治区金融办批准的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)
 - 6、与本公司的关联关系:无

截止 2021 年 12 月 31 日,该公司的资产总额 32,048.32 万元,负债总额 7,220.96 万元,流动负债总额 7,220.96 万元,净资产 24,827.36 万元,营业收入 2,816.26 万元,净利润 1,179.29 万元,资产负债率为 22.53%。(以上数据未经审计)

截止 2022 年 5 月 31 日,该公司的资产总额 31,641.45 万元, 负债总额 6,826.28 万元,流动负债总额 6,826.28 万元,净资产 24,815.17 万元,营业收入 780.19 万元,净利润 404.15 万元,资产 负债率为 21.57%。(以上数据未经审计)

三、被担保人基本情况

- 1、公司名称:柳州曙光车桥有限责任公司
- 2、注册地址: 柳州市鱼峰区初阳路 14 号

- 3、法定代表人: 孙吉宝
- 4、成立日期: 2018 年 11 月 28 日
- 5、经营范围:悬架系统及相关零部件、制动器、制动钳、制动盘系统及相关零部件、减震器总成及相关零部件的生产销售;摆碾设备及零部件加工;钢材销售。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

6、与本公司的关系:该公司为公司全资子公司

截止 2021 年 12 月 31 日,该公司的资产总额 12,543.65 万元,负债总额 7,902.49 万元,净资产 4,641.15 万元,营业收入 13,847.89 万元,净利润-377.57 万元,资产负债率为 63%。(以上数据为审计数据)

截止 2022 年 3 月 31 日,该公司的资产总额 11,741.57 万元,负债总额 7,120.49 万元,净资产 4,621.08 万元,营业收入 2,658.75 万元,净利润-20.07 万元,资产负债率为 60.64%。(以上数据未经审计)

四、拟签订担保协议的主要内容

公司为东城担保对柳州车桥提供的融资授信担保提供保证反担保,保证反担保期间为《委托担保合同》约定的债务履行期限届满之日起三年,担保方式为连带责任保证反担保,保证反担保范围为借款本金人民币2,350万元、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、公司应向东城担保支付的其他款项以及东城担保实现主合同债权与担保权利的一切费用(包括但不限于律师代理费、诉讼费、仲裁费、评估费、公告费、交通费、公证费、鉴定费、拍卖费、变卖费、执行费、差旅费、诉讼财产保全担保保险费及其他费用等)。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止信息披露日,含本次反担保,公司及其控股子公司对外担保

(不包括公司对控股子公司的担保)总额为 13,640 万元,占 2021 年度经审计净资产的 5.49%,占 2021 年度经审计总资产的 3.19%。公司对控股子公司的担保总额为 44,718 万元,占 2021 年度经审计净资产的 17.39%,占 2021 年度经审计总资产的 10.47%。公司对控股子公司提供的担保余额为 15,230 万元,占 2021 年度经审计净资产的 5.92%。本公司无逾期对外担保情况。本公司无逾期对外担保情况。

六、备查文件

1、第十届董事会第六次会议决议。特此公告。

辽宁曙光汽车集团股份有限公司 2022年6月27日